1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 88 - QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 88                                                     PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 27 DE JULHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
HÉLCIO SANTANA SAMPAIO, para exercer o cargo Médico, carga
horária de 40h, na Secretaria Municipal da Saúde, pelo período de
um ano, a partir desta data.

Palmas, aos 27 dias do mês de julho de 2010, 22º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 095/2009

A Prefeitura Municipal de Palmas -TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados do Extrato de Adesão
à Ata de Registro de Preço do processo 18.256/2010, de interesse
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Emprego, da  ERRATA no Aviso Extrato de Adesão à Ata de Registro
de Preço,  para onde se lê: data de validade da ata: 30/07/2009,
leia-se: data de validade da ata: 30/07/2010,  publicado  no DOM,
dia 27/07/2010,  página nº 01. Maiores informações poderão ser
obtidas na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada na Av.
Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, ou pelos fones
(63) 2111-8035.

Palmas, 27 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 007/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas -TO, através da Coordenadoria

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

Geral de Licitação, comunica aos interessados do Extrato de Adesão
à Ata de Registro de Preço do processo 19.272/2010, de interesse
da Secretaria Municipal de Ensino, Ciências e Tecnologia, da
ERRATA no Aviso Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preço,
para onde se lê: Fornecimento de um jantar para 6.000 pessoas
com serviços de Buffet completos, leia-se: Fornecimento de um
jantar para 750 pessoas com serviços de Buffet completos,
publicado  no DOM,  dia 28/07/2010,  página nº 01. Maiores
informações poderão ser obtidas na Coordenadoria Geral de
Licitação, localizada na Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01,
Lts. 08/09, ou pelos fones (63) 2111-8035.

Palmas, 28 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e
Serviços Públicos.
Pregão Eletrônico: 002/2009
Processo Original: 13.655/2009
Pregoeiro: João Marciano Junior
Data de Validade da Ata: 30/07/2010
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Emprego.
Processo de Adesão: 14.496/2010
Empresa Fornecedora: IRMÃOS MEURER LTDA
CPF/CNPJ: 01.667.041/0003-60
Objeto: Aquisição de turbos, areia, tijolos e outros    VALOR: R$
29.499,00
Palmas-TO, 27 de julho de 2010.

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e
Serviços Públicos.
Pregão Presencial: 062/2009
Processo Original: 41.887/2008
Pregoeiro: Gilberto Turcato de Oliveira.
Data de Validade da Ata: 13/08/2010
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Emprego.
Processo de Adesão: 14.495/2010
Empresa Fornecedora: IRMÃOS MEURER LTDA
CPF/CNPJ: 01.667.041/0003-60
Objeto: Aquisição de cimento     VALOR: R$ 25.000
Palmas-TO, 27 de julho de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 145/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 3

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 88 - QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial para Registro de
Preços nº. 145/2010 Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como
objeto a Prestação de serviços na recarga de gás GLP e aquisição
de vasilhame vazio de GLP capacidade 13 kg, conforme
especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde, do processo administrativo sob
o número 23.862/2010, da data de abertura do certame para o dia
12 de agosto de 2010 às 15:00hs. O Edital poderá ser examinado
pelos interessados no endereço acima, a partir desta data, em
horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante
recolhimento de custos. Maiores informações poderão ser obtidas
no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de julho de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 146/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº. 146/2010 Tipo:
Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada em locação de ônibus simples 44 lugares,
com motorista, conforme especificação do Edital, anexo Termo de
Referência, de interesse da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego, do processo
administrativo sob o número 20.898/2010, da data de abertura do
certame para o dia 13 de agosto de 2010 às 10:00hs. O Edital
poderá ser examinado pelos interessados no endereço acima, a
partir desta data, em horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado
mediante recolhimento de custos. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 147/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº. 147/2010 Tipo:
Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Aquisição de material

de consumo: tinta, cimento, areia e outros, conforme especificação
do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse da Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão, do processo administrativo
sob o número 11.394/2010, da data de abertura do certame para o
dia 13 de agosto de 2010 às 14:00hs. O Edital poderá ser examinado
pelos interessados no endereço acima, a partir desta data, em
horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante
recolhimento de custos. Maiores informações poderão ser obtidas
no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 28 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 030/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 16:30 do dia 12 de
agosto de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a Aquisição de insumos
de prevenção, preservativos masculinos, femininos e gel
lubrificantes, conforme especificação do edital, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde, sob o processo Nº. 23.639/2010.
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no
endereço acima e na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada
à Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta
data, em horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8033/8035.

Palmas-TO, 28 de julho de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

Razão Social CNPJ/CPF Autos de Infração

IRADIO INSTITUTO DE RADIOLOGIA 04.427.559/0001-53 000935 (Sedumah)

E DIAGNÓSTICO LTDA.

JOANA DARC DE LIMA. 536.651.126-72 000168 (Sedumah)

MARIA DA ENCARNAÇÃO CONCEIÇÃO. 832.564.661-68 001152 (Sedumah)

Palmas, 27 de julho de 2010

Lenise Keley F. Gomes
Secretária Executiva

Secretaria Municipal de
Finanças

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21, IV
da LC nº 115, de 22 de dezembro de 2005, INTIMA os contribuintes
abaixo relacionados, para comparecer na Junta de Recursos
Fiscais, sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes
8/10 – Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a
fim de cumprir a Decisão de Segunda Instância.

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS            Nº 88 - QUINTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº526/2010

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços

CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: Instituto Lar Dona Geralda Aldira
OBJETO: Prestação dos serviços na área de pesquisa de avalição
de pós-ocupação.
VALOR: O valor total é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
VIGÊNCIA: 03(três) meses, a contar da assinatura do contrato.
BASE LEGAL: Processo nº.40.567/2008, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 6500; Classificação Funcional: 16.482.0017-
2.431, Natureza da Despesa: 3.3.90.39,SubElemento: 39.05.00,
Fonte: 5015.00.168, conforme Nota de Empenho Nº. 008299.

		2111-2507
	2010-07-29T09:55:19-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento